
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июня 2022 г.      №     578-па          

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление

в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Эффективное  муниципальное  управление  в  муниципальном  образовании
«Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  №  608-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  30.10.2018  № 684-па,  от  17.03.2021  № 143-па,  от  26.07.2021  № 415-па,  от  30.12.2021
№ 822-па, от 16.03.2022 № 160-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   20 июня 2022 г.     №      578-па          

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2018 № 608-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 438 484 тыс. руб.;
областной бюджет - 30 158 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 17 182 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 485 824 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 432 213 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 432 213 тыс. руб.



3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 2 строки 1.1, «Итого по задаче № 1», 3.2,«Итого по задаче № 3» «Итого по подпрограмме № 2» изложить

в следующей редакции:
1.1.Обеспечение деятельности
администрации 
муниципального образования
«Город Новодвинск»

управление
организационно-правовой

и кадровой работы/
отдел учета

и отчетности

итого 390 913 85 354 87 226 72 126 72 880 73 327 выполнение функций
по обеспечению деятельности

администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 390 913 85 354 87 226 72 126 72 880 73 327
областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 390 913 85 354 87 226 72 126 72 880 73 327
местный бюджет 390 913 85 354 87 226 72 126 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3.2.Выполнение судебных
решений, в т. ч. уплата 
административных штрафов
и исполнительских сборов

юридический отдел/
отдел учета и отчетности/

управление
социальной политики/

управление
инфраструктурного

развития и жилищно-
коммунального хозяйства/

комитет по управлению
муниципальным

имуществом
и земельными ресурсами/

отдел архитектуры
и градостроительства

итого 13 184 3 585 2 789  2 270 2 270 2 270 исполнение
судебных решений,

постановлений по делам
об административных

правонарушениях,
постановлений о взыскании

исполнительских сборов

местный бюджет 13 184 3 585 2  789  2 270 2 270 2 270
областной бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
фонды

- - - -

Итого по задаче № 3 итого 13 184 5 142 2 789 3 155 3 186 3 219
местный бюджет 13 184 5 142 2 789 3 155 3 186 3 219

областной бюджет - - - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 432 213 93 812 94 812 80 841 81 057 81 691
местный бюджет 432 213 93 812 94 812 80 841 81 057 81 691

областной бюджет - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -



внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 485 824 106 479 106 967 90 359 90 615 91 404

местный бюджет 438 484 94 532 95 883 82 256 82 512 83 301
областной

бюджет
30 158 7 434 7 499 5 075 5 075 5 075

федеральный
бюджет

17 182 4 513 3 585 3 028 3 028 3 028

внебюджетные
фонды

- - - - - -


